²⁸ Rom. vii, 14. ²⁹ Rom. i, 8. ³⁰ Philip. iii, 2, 3. ³¹ Apoc. iii, 9. ³² Gen. xlvi, 8, 9. ³³ Matth. xv, 14. ³⁴ Matth. vi, 23. ³⁵ Psal. xliv, 14. ³⁶ Jerem. xiii, 17. ³⁷ Osee, ii, 19, 20. ³⁸ Joan. v, 46.

(10) Sic omnes miss. Editi vero, « hoc modo ad Romanos. »

(11) Ita miss. Editi vero, « ostendemus. »

(12) Ms. Regius num. 1659, « personas. » Cæteri

A scriptum est: « Juda, te laudabunt fratres tui manus tuæ super dorsum inimicorum tuorum. » Cætulus leonis Juda ³⁹, » et cætera, quæ in Salvatorem Dominum prophetata sunt. Igitur si claruit de differentiis personarum, et quis vere sit Judæus, quis autem solo nomine cognominetur, videamus quæ ad hunc qui se jactat esse Judæum, et non est, sermo apostolicus dicat. Tu, inquit, qui Judæus cognominaris, et omnem tibi requiem in legis litera collocas, et gloriaris in Deo tanquam qui portio ejus sis, et cui concessum sit scire voluntatem Dei, et velut probandi gñarus jactas te scire posse et discernere quæ sint utiliora, et differentia, ita ut non solum quæ sint bona scias, verum etiam quæ sint meliora ⁴⁰ et utiliora discernas, confidis quoque quod dux possis esse cæcorum: nimirum ex illis es ducibus de quibus dicebat Dominus: « Cæci sunt duces cæcorum. Cæcerus autem si cæco ducatum præstet, ambo in loveam cadunt ⁴¹. » Confidit ergo ducem se esse cæcorum, lumen eorum quoque qui in tenebris sunt. Sed et ad istos nihilominus Dominus dicit: « Si autem lux, quæ in te est, tenebræ sunt, ipsæ tenebræ quantæ sunt ⁴²? » Confidunt tamen quod eruditores sint insipientium, et magistri infantium, tanquam qui ex legis litera formam scientiæ et veritatis acceperint. Et quia hæc profiterentur quidem, non tamen vere tenent, dicit ad eos Apostolus: « Qui ergo doces alium, te ipsum non doces: ei qui prædictas non furandum, tu adventum et præsentiam Christi, quæ universo mundo effulsit, « furaris: qui dicis non mœchandum, » in synagogam populi Dei adulterium committis, sermonem doctrinæ pravum et adulterinum ei superducens: et collocas eam cum legis litera quæ foris est, cum scriptum de ea leges, quia « omnis gloria filiæ regis intrinsecus ⁴³: » et ad quam legis per prophetam nihilominus dictum: « Nisi occulite audieritis, plorabit anima vestra ⁴⁴. » Qui ergo negas mœchandum, tam grave adulterium committis, ut adulterinum sensum introducas ad eam de qua dictum legis a Deo: « Ego te mili desponsabo in fide et misericordia ⁴⁵. » Qui abominaris idola, sacrilegium committis, verum templum Dei, quod est Christus Jesus, violans. Solvis (15) enim templum Dei quod in tribus diebus resuscitatum est ⁴⁶ iis qui credunt. Sed et qui ex lege et prophetis sermonem Christum pronuntiantem suratur et occultat, ne populus audiat et credit, sacrilegium committit, et vere Dei templum violat. Ideo quoque hic qui cognominatur Judæus, et gloriatur in littera Legis Moysi, prævaricator Legis arguitur cum non credit Christo. Si enim crederet Moysi, crederet utique huic, de quo Moyses scripsit ⁴⁷.